受文者：臺南市立新東國民中學
發文日期：中華民國109年9月16日
發文字號：府二官字第1091146958號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：中英文活動辦法、活動宣傳海報

主旨：有關本府主辦之「2020外籍秘密客活動」，惠請 貴校轉告

外籍學生及老師周知，鼓勵學生踴躍參與，俾利本市英語環

境建置成果評估，詳如說明，請 查照。

說明：

一、本府推動城市國際化，積極營造英語友善環境，創全國之先

輔導台南市各業種製作雙語型錄及開設英語培訓課程，協助

店家學習以英語與客戶交流。凡具備英語能力店家，即由台

南市政府頒發英語友善標章並刊登於英語友善地圖網站，廣

受各界及外籍人士好評。

二、為評估本市英語友善環境建置成果，刻正舉辦「2020外籍秘

密客活動」，並祭出高額參與獎金每組10000元整，期藉由

外籍人士實地遊覽臺南經驗，提供本府英語環境建議，使本

市英語友善環境建置更臻成熟。

三、活動時間：

(一)報名時間: 即日起至10月5日(一)(期間陸續通知錄取)

(二)拜訪時間: 接獲通知後至11月8日(日)

四、活動辦法：

(一)每組達5人即可報名參加，並推派1位組長，負責報名及擔

任窗口。(限20組，確認成功主辦單位將mail通知)

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：郭家瑜
電話：06-2991111 #7898
傳真：06-2953090
電子信箱：image7898@mail.tainan.gov.
tw

(二)參加者須透過臺南市英語友善地圖網站之店家規畫行程。

(三)每人至少拜訪5家店家、餐廳或景點，並檢查店家是否提

供雙語菜單、雙語解說牌或員工可以英語溝通。(每組需

探訪至少25間英語友善店家，且不可重複)

(四)拜訪店家後須公開打卡，發布於Facebook、Twitter、

Instagram (可擇一)，且不可刪除，內容需加入官方

hashtag:「#TainanEF」、「#TainanEnglishFriendly」。

(五)完成後，每人皆須點此填寫英語友善環境調查表。

(六)最後，組長須蒐集25間打卡證明提供主辦單位。待確認完

成即可領取獎金10000元!(款項統一由隊長領取:隊長須提

供居留證、帳戶等資訊提供主辦進行匯款)

五、檢附中英文活動辦法(附件一、附件二)與活動宣傳連結:

https://reurl.cc/ygmqb2 。

六、請貴校惠予協助公告中英文活動資訊於外語中心及華語中心

官網與佈告欄。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市各公私立大專院校
副本：臺南市政府教育局、臺南市政府第二官方語言專案辦公室

第2頁 共2頁